
Pavel Z ďárek 
Likvidátor 
 
Planeta Avuola by byla asi jednou z mnoha oby čejných planet 

Vesmírného spole čenství, kdyby nebylo jedné mali čkosti, díky níž 
jste ji nalezli v každém pr ůvodci a nabídkovém katalogu i t ěch 
nejhorších cestovních kancelá ří. Tou mali čkostí byl d ůležitý fakt, 
často dopln ěný bohatou fotografickou či holografickou dokumentací, 
jenž byste v b ěžném atlasu nalezli v kolonce "obyvatelstvo". Na 
Avuole totiž nežili žádní muži, pouze ženy. Ale jak é ženy! Avuolanky 
byly zjevením z t ěch nejeroti čt ějších sn ů každého humanoidního 
tvora v galaxii. Neexistoval jediný člov ěk mužského pohlaví, který 
by si na Avuole nevybral krasavici, která by se mu zamlouvala. Ovšem 
fakt, že Avuolské spole čenství je typickým matriarchátem, by ješt ě 
nebyl ni čím p řevratným, co by tuto malou planetku činilo tak 
přitažlivou. Vždy ť taková Zelule byla taky "ženskou" planetou, ale 
její obyvatelky byly, p řestože jist ě také krásné, nebezpe čné již z 
toho d ůvodu, že byly kanibalky a všehoschopné agresivní fe ministky 
již od prvního setkání s pozemš ťany — muži, jejichž první slova po 
přistání zn ěla: "Koukej, ta má ale kozy!". Avuola byla p řitažlivá 
hlavn ě z toho d ůvodu, že mocná p říroda vložila do genetického kódu 
jejích obyvatelek lásku k muž ům, touhu sloužit jim, plnit jim 
všechna p řání, a to vše s nehasnoucím úsm ěvem na tvá ři. Alespo ň tak 
pravil pr ůvodce...  

Pepa Karas byl pr ůměrný řidi č nízkovzletové nákladní rakety na 
planet ě Zemi. Celý život m ěl pocit, že ho pronásleduje sm ůla, a možná 
to tak opravdu bylo. Každý vztah se mu zhroutil po prvním týdnu, v 
práci ho ani za dvanáct let služby nepovýšili, ani mu nezvýšili 
plat. Od ukon čení školy, kde prolezl jen tak tak, létal ve staré XS-
125 a dopravoval r ůzné druhy nákladu po nízké orbit ě. Zprvu ho ta 
práce bavila, ale čas odvál všechno nadšení a zbyla jen stereotypní 
rutina a p říjem, který vysta čil akorát na zaplacení nájmu, n ějaké to 
jídlo a na jeden los. Byl to Pep ův pravidelný m ěsí ční zvyk, takové 
pokoušení št ěstí. Vždy po výplat ě zašel k prodejci los ů, který stával 
v ulici na rohu, a po dlouhém vybírání zakoupil los , na který nikdy 
nic nevyhrál. Ale co kdyby? Pepa se nevzdával a opa koval sv ůj nem ěnný 
rituál každý m ěsíc a vždy se stejným  výsledkem. Až jednou se 
situace zm ěnila a s ní i celý Pep ův život.  

Los, který si koupil, vyhrál. Milion eurocredit ů nebylo špatnou 
dotací k Pepov ě platu. A zatímco mnozí by si za ty peníze za řídili 
spokojený život n ěkde na venkov ě nebo v centru luxusního 
velkom ěsta, Pepa prodal vše, co m ěl, a tém ěř všechny peníze 
investoval do nákupu letenky. Samoz řejmě, že na Avuolu.  

Nebylo to ukvapené rozhodnutí, protože již n ěkolik Pepových 
známých na Avuolu odlet ělo a všichni se zdáli být spokojení, což 
dosv ědčovaly ob časné transmise a zprávy v holovizi.  

Takže jednoho krásného dne Pepa nastoupil na palubu  cestovní 
lodi první t řídy, aby z ní vystoupil v p řístavišti na Avuole, kde 
zrovna panoval nádherný podve čer. Krom ě n ěj se z lodi vyhrnulo asi 
čty řicet dalších muž ů. Nebyl znám p řípad, krom ě pionýrských za čátk ů, 
že by na Avuolu p řilet ěla žena. Zdálo se, že Avuolanky p řitahují 
pouze a čist ě muže.  



Pepa si stopl taxi. Nastoupil a nechal se odvézt do  hotelu. 
Bohužel už nem ěl na první t řídu, takže si vybral postarší hotel na 
pláži u mo ře. Avuola totiž krom ě žen p ředvád ěla nádherné p řírodní 
scenerie. O čistém.ovzduší ani nemluv ě.  

"Vy jste tu nový, že," zeptal se taxiká ř b ěhem jízdy a culil se.  
"Ano," odpov ěděl Pepa a rozhlížel se z oken vznášedla po krajin ě.  
"To se pozná," šklebil se dál opálený taxiká ř.  
"Ano?"  
"Na to vemte jed," zasmál se provokativn ě.  
"Hm," odtušil Pepa a byl rád, když o chvíli pozd ěji stanul p řed 

hotelem. Tam poprvé spat řil Avuolanku.  
Nebyla už nejmladší, ale p řesto byla až neuv ěřiteln ě p řitažlivá. 

Krátká sukn ě s rozparkem a tri čko zavázané na b řiše do uzlu 
odhalovaly sn ědou hladkou k ůži, která si p římo říkala o pohlazení. 
Černé dlouhé vlasy dívce spadaly p řes část tvá ře a cht ě necht ě 
působila celá vyzývav ě.  

Mile se usmála a zavedla Pepu do jeho pokoje. Ten z  ní po celou 
cestu nespustil o či.  

Když se ubytoval, musel si dát sprchu, nebo ť byl h říšnými 
myšlenkami stále u té dívky. Okolo desáté ve čer se sebral a zašel na 
skleni čku do baru, jenž byl p římo na pláži.  

Přírodní scenérie byla skute čně nádherná. Pepa si sedl k 
volnému stolu, objednal si galquilu, kterou mu p řinesla okouzlující 
blondýnka s bujným poprsím. Aby op ět potla čil myšlenky deroucí se mu 
z rozkroku do hlavy, zaposlouchal se do hovoru p ětice muž ů, kte ří 
seděli u vedlejšího stolu.  

Bavili se o ledas čem, ale ani slovo nepadlo o ženách. Probrali 
karty, kde kdo byl na výlet ě, stav Avuolské ligy, nové vesmírné 
technologie a bitvy, ale zdálo se, že slovu žena se  zám ěrn ě vyhýbají.  

Po chvíli to Pepa nevydržel a zeptal se, zda si k n im m ůže 
přisednout, protože cht ěl té záhad ě p řijít na kloub. Nem ěli nic 
proti, takže se i se sklenicí p řesunul k nim.  

Chvíli trvalo rozpa čité ticho. Muži se kontaktovali pohledy, ale 
nikdo nepromluvil. Až po chvíli muž s knírkem vypál il na Pepu otázku:  

"Vy jste tu nový, že?"  
Ta otázka byla Pepovi pov ědomá.  
"Ano," odpov ěděl.  
"Jo," řekl jiný muž a ušklíbl se.  
"To se n ěkdo má," řekl další, ale všichni se na n ěj obrátili s 

varovnými pohledy. Muž rad ěji zav řel ústa a napil se.  
Pepa se rozhodl jít p římo na v ěc.  
"Cht ěl bych se na n ěco zeptat," za čal.  
Někdo si odkašlal.  
"Ano," vybídl ho muž s knírkem opatrn ě.  
"Možná se vám to bude zdát trochu indiskrétní, ale rád bych 

věděl, jak je možné, když je kolem tolik žen - a ne led ajakých -, že 
tu sedíte takhle sami. Vždy ť na tuhle planetu se létá práv ě kv ůli 
ženám!"  

Nezdálo se, že by n ěkdo cht ěl odpov ědět.  
"Nebo ne?" dodal Pepa.  
"No," nadechl se k odpov ědi blon ďák s postavou atleta. "My už tady 

jsme dlouho, a tak jsme si zvykli. Navíc, každý z n ás si vzal 
Avuolanku, a naše ženy na nás čekají doma."  

Ostatní souhlasn ě p řikývli.  



"Aha," zareagoval Pepa, kterého odpov ěď p říliš neuspokojila.  
"Ale co ty," prohodil k Pepovi ten s knírkem a spik lenecky mrkl 

na jednoho z koleg ů. "Pro č ty tu vysedáváš s žená čema, když je tu 
kolem takovejch hezkejch holek? Mimochodem, já jsem  Franta."  

Následovalo krátké p ředstavování, potýkání si, na jehož základ ě 
muži objednali rundu galquily pro všechny. To oddál ilo Pepovu odpov ěď.  

"Jsem tady první den," vysv ětloval. "P řilet ěl jsem sotva p řed 
t řemi hodinami. Musím se tu rozkoukat."  

"No jist ě," p řisv ědčil atlet. "To chce další rundu."  
Takhle to pokra čovalo dál a dál, až Pepa cítil, že se mu motá 

jazyk a okolí se zamlžuje. Sou časně s tímto pocitem se dostavilo 
uvoln ění nižších pud ů a obraz sem tam pochodující blon ďaté číšnice 
se mu zarýval do mozku. V ěděl, že ji chce, a jak mu neustále 
připomínali jeho rozveselení a rozesmátí par ťáci, mohl ji mít.  

Po další skleni čce se skute čně zvedl a dopotácel se k baru. 
Blondýnka se na n ěj usmála a on cítil, že se propadá do bezedné studn ě 
touhy. Za ním se ozývaly radostné výk řiky a smích.  

"Já...," za čal nemotorn ě. "Cht ěl bych..."  
Nedostávalo se mu slov.  
Dívka p řistoupila blíž. Její poprsí se zavlnilo, odhalená š íje 

lákala k uzurpování. Pak mu zcela ne čekan ě sáhla n ěžnou rukou do 
rozkroku a když nahmátla, co hledala, p řiv řela nadšen ě o či jako 
kočka a její úsm ěv se už nezdál smyslným, nýbrž smyslným byl.  

Pepa zalapal po dechu. Jeho p řirození zareagovalo na dotyk. V 
ústech mu vyschlo. Když ho dívka vzala za ruku, nec hal se vést.  

Pokoj, kam dorazili, se nacházel nad barem a byl pr ost ě 
zařízen. Jeho hlavní sou částí byla veliká vodní postel. Číšnice ho 
pustila a stoupla si kousek od n ěj. Začala si pomalu svlékat t ěch 
několik málo kousk ů látky, které zakrývaly její p ůvaby. B ěhem 
okamžiku stála p řed Pepou nahá a on cítil, že mu nic nedokáže 
zabránit, aby si dnešní noc po řádně neužil. Za čal se také svlékat. 
Bylo to mén ě elegantní, pokud vezmeme v úvahu, že dvakrát upadl  
na zem a jednou vypadl z pokoje úpln ě, když se op řel o nedov řené 
dve ře. Vždy se však znovu postavil na nohy, takže po ch víli stál 
proti své Ev ě jako pravý Adam chystající se zakousnout do jablka .  

Přišli k sob ě blíž a za čali se dotýkat. N ěkolikrát se na zkoušku 
políbili. Bylo to n ěco neskute čného. Pepa zapomínal vzrušením 
dýchat. Dívka si lehla na postel a nazna čila mu, aby si lehl na ni. 
Ve chvíli, kdy se tak chystal u činit, stalo se n ěco neuv ěřitelného.  

Do místnosti vpadl n ějaký muž. Pepa m ěl pocit, že ho odn ěkud 
zná, ale v této chvíli jaksi nem ěl chu ť se s ním bavit. Chlápek 
kři čel n ěco v tom smyslu, aby šel od ní, aby toho nechal, ne ž bude 
pozd ě, a tak podobn ě. Pepu napadlo, že je to její manžel. Ale muž sám 
o sob ě vypadal více vyd ěšeně než rozzu řeně, takže z ůstával pro Pepu 
záhadou, kterou však necht ěl ani náhodou v tomto okamžiku řešit.  

Obrátil se znovu k dívce. Ta si dráždiv ě pohladila ňadra, což 
Pepovi totáln ě p řipomn ělo, pro č tady je. Když se chystal k ní 
ulehnout, dostal ránu do hlavy a zatm ělo se mu p řed o čima.  

Probudil se s bolestí hlavy. Ležel v houpací síti v  n ějaké staré 
boud ě. Od zbytku místnosti ho d ělil záv ěs. Zpoza n ěj se ozývaly 
podivné zvuky.  

Pokusil se vstát. Nahnul se vpravo, sí ť se naklonila, proto čila 
a on spadl z výšky na podlahu. Narazil si ruku, což  okomentoval 
pořádnou nadávkou. Navíc se mu zato čila hlava a s ní i žaludek. 



Cítil, že to bude t ěžký den. Náhle se odsunul záv ěs.  
Za ním stál muž z v čerejšího ve čera, který si Pepa za čal pomalu 

připomínat. Veden probouzející se pam ětí, sáhl si na hlavu a 
nahmatal po řádnou bouli.  

"Dobré ráno," řekl muž, jenž oble čen do kdysi bílého plášt ě a s 
ochranným plexisklem p řed obli čejem vypadal pon ěkud sm ěšně.  

"Co?"  
Muž se sehnul a opatrn ě pomohl Pepovi na nohy. Pak ho dovedl k 

židli, čímž mu nabídl pohled na zbytek chatr če, jež krom ě vskutku 
monumentální spleti trubek, k řivulí, hadi ček a zkumavek vypadala 
sta ře a chatrn ě.  

S vracející se pam ětí si Pepa uv ědomil, že ho vlastn ě zná, jenom 
netušil odkud. Nevyslovená otázka se však do čkala odpov ědi.  

"Posa ď se a vydýchej se," řekl muž. "To nejhorší zjišt ění t ě 
teprve čeká. Nebudu t ě šet řit. Řeknu ti to, dokud mi nem ůžeš utéct. 
Poslouchej dob ře a v ěř tomu, co ti říkám. Pokud jsi náhodou zapomn ěl, 
kdo jsem, tak si ti to dovolím p řipomenout. Jsem Vojta B řezina. 
Čty ři roky jsme spolu lítali, ale je to už n ějakých deset let. Vzpo-
mínáš si?"  

Pepa se neodvážil zakroutit hlavou tak ani tak, pro tože m ěl 
strach z p řípadné reakce organismu. Tvá řil se proto neutráln ě. Ve 
skute čnosti si vzpomn ěl, ale jeho stav mu doporu čoval zabývat se 
spíše p řízemními starostmi s vlastním t ělem než vítat ztraceného 
kamaráda.  

"No, nic," pokra čoval Vojta, když se nedo čkal odpov ědi. "Už t ři 
roky čekám, až ze Zem ě p řiletí n ěkdo, koho znám, abych ho mohl 
zachránit, a potažmo tak i všechny budoucí pozemš ťany, kte ří vkro čí 
na Avuolu. Když jsem objevil tvé jméno, v ěděl jsem, že nesmím 
prošvihnout p říležitost. A málem se to stalo. Ješt ě že jsem p řišel 
včas."  

To Pepu pobou řilo. Mlhav ě, ale p řesto si vzpomínal na v čerejší 
večer. Zrovna si to cht ěl rozdat s nádhernou holkou, když ho tenhle 
"p řítel" omrá čil.  

"Praštil jsi m ě do hlavy," řekl uk řivd ěně.  
"Jo," zajásal Vojta. "Jsem rád, že si to pamatuješ.  Až ti všechno 

povím, tak mi za to pod ěkuješ."  
O tom Pepa pochyboval. Málokdy d ěkujeme n ěkomu za to, že nás 

praštil, když se na obzoru rýsuje nádherná soulož.  
"Ale k v ěci. Musel jsem t ě zastavit, protože jinak by to byl tv ůj 

konec. Tv ůj konec jako muže."  
Pokud doufal, že to Pepa pochopí, mýlil se.  
"Avuolanky jsou nádherné ko čky, kterým se nedá odolat. Vylu čují 

totiž záke řné feromony, které muže polapí a znemožní mu svobod né 
myšlení. A ť chceš sebevíc, nem ůžeš jim odolat. V ěř mi, že nebýt t ěch 
feromon ů, byly by to oby čejné ženské jako na jiných planetách. 
Samotné feromony však nejsou ten problém."  

"Aha," řekl Pepa a vložil obli čej do dlaní. "Máš tady kafe?"  
"Jo, jist ě," reagoval rychle Vojta.  
Když Pepa svíral hrnek s kávou, hostitel neprodlen ě pokra čoval.  
"Oba známe ty reklamní žvásty z prospekt ů o nádherné planet ě 

Avuola, kde jsou impozantní ženy oddané ve všem muž ům. To je pravda. 
Ty ženský skute čně myslej jenom na jedno. P říroda ale nepo čítala s 
tím, že se na téhle planet ě objeví n ěco mužského. Tím, že jsme tuhle 
planetu kolonizovali, jsme porušili p řírodní zákony. Jejich 



organismy jsou stav ěny jinak a nesnesou se s našimi pozemskými. 
Cestovky a instituce, v četn ě vlády, to zjistily celkem brzy. Strhla 
se panika, ale vše se poda řilo zaretušovat. Avuola je jednosm ěrnou 
slepou ulicí pro všechny, kte ří na ni p řiletí. Zpátky se nikdo 
nevrací. Ze dvou d ůvod ů: žádná raketa nelétá zp ět s pasažéry a 
nikdo ani zpátky nechce. Je lepší z ůstat tady."  

Pepa poslouchal, ale nechápal, o čem je řeč. Teplo z kávy se mu 
příjemn ě rozlévalo po t ěle. Situace se zdála lepší než p řed pár 
okamžiky. Dokonce ho i za čal zajímat hostitel ův výklad.  

"Zadrž," zastavil p řednášku. "Pot řebuju si n ěco ujasnit. Říkáš, 
že se pozemský organismus nesnese s jejich. Co to z namená? Že se 
nikdo nevrací zpátky? Jaká slepá ulice? Ty chlapi n a pláži se zdáli 
v po řádku. Ty taky vypadáš normáln ě, takže kde je problém?"  

"Výborn ě," neskrýval Vojta radost z projeveného zájmu. "Za číná 
ti to zapalovat. Všechno se zdá být v po řádku, já vím. Každý, kdo 
přiletí na Avuolu, je okouzlen a p řitahován ženami. Oba organizmy - 
mužský i ženský - po sob ě la ční. Velice brzy po p říletu pozemš ťana 
dojde k pohlavnímu styku. Málokdo vydrží déle než d va dny. A tehdy 
se to stane. Muž to odnese."  

Pepa se musel usmát.  
"Co se stane? Upadne mu?"  
"Ano."  
Pepa se zasmál. Zn ělo to tak hloup ě. V život ě n ěco podobného 

neslyšel.  
Vojta si beze slova rozepnul pláš ť a stáhl ka lhoty.  Pepovi  

zamrzl  úsm ěv na r tech a vyt řešt ěně zíral Vojtovi mezi nohy, 
kde v houští chlup ů nebylo nic! Prost ě nic! Zvedl se  mu žaludek. 
Začal zvracet na podlahu pokrytou prachem, zatímco se Voj ta op ět 
oblékl a pokra čoval ve vykladu.  

"Takhle vypadají všichni muži na Avuole zhruba dva dny po p říletu. 
I ty jsi mohl dopadnout stejn ě, kdybych t ě nepraštil. Celý proces je 
jednoduchý. Dojde k pohlavnímu styku. Ve chvíli, kd y muž dosáhne 
orgasmu a jeho sperma se smíchá s tekutinou avuolan ského 
pohlaví, dojde k reakci. Tekutinu nazv ěme Avma. Reakce vypadá tak, 
že penis zastr čený v žen ě je ihned požírán Avmou, až je odd ělen u 
podb řišku tém ěř čist ě a rána je Avmou zacelena. Vzáp ětí odpadávají 
varlata a nezbyde po mužské pýše nic."  

Po celou dobu Pepa zvracel. P řesto, že se snažil neposlouchat, 
slyšel vše a kone čně si s hr ůzou uv ědomil, p řed čím ho Vojta 
zachránil.  

"Vše je samoz řejmě tajné. Vláda ani nikdo jiný s tím nic nechce 
dělat, jen všechny návšt ěvníky Avuoly již nevrací zp ět. Drobné 
dotace pak zajiš ťují, aby všichni byli spokojení. Díky tomu, že každ ý 
muž, který navštíví Avuolu, brzy zakusí pohlavní st yk s domorodkou, je 
i v jeho zájmu nevracet se zp ět, nebo ť by ho čekala ostuda. Pokud si 
nedá říct, je uplacen, aby z ůstal. Pokud ani to nesta čí, je 
odklizen."  

Pepa p řestal zvracet. Vojta mu podal ru čník, aby se mohl ot řít.  
" Říkal jsi, že tím, že zastavíš m ě, m ůžeš zachránit všechny 

budoucí pozemš ťany, kte ří navštíví Avuolu."  
"Ano, je to tak."  
"Hm?"  
"Jde o to, že jsem sedm let pracoval na látce, kter á by dodala 

mužskému organismu odolnost p řed Avmou. Látku jsem vytvo řil, ale 



nevím o žádném zp ůsobu, jak ji vyzkoušet. Jedinou šancí bylo najít 
někoho, komu ji budu moci vst říknout do žil a on ji pak vyzkouší."  

Pepovi to došlo zatracen ě rychle.  
"Po čkej!" vyk řikl. "Já mám být pokusný králík pro n ějaký 

nevyzkoušený chemický zázrak?"  
"Nemáš co ztratit," uklid ňoval ho Vojta. "Pokud se vyspíš s 

nějakou Avuolankou, upadne ti a budeme tam, kde p ředtím. Bohužel se 
jim nedá odolat a z planety neodletíš. Nikde se ani  neukryješ, 
protože t ě to bude za nimi táhnout. Jedinou nad ějí pro tebe, a když 
to vyjde, tak i pro další kolonizátory a turisty, j e moje sérum, na 
kterém navíc budeme moci vyd ělat."  

"Pokud to vláda nebude chtít zatrhnout."  
"To m ůžeme vy řešit jindy," řekl Vojta a došel ke zm ěti k řivulí a 

trubi ček. "Te ď je t řeba vyzkoušet m ůj preparát. Čekal jsem hrozn ě 
dlouho na  tenhle okamžik. Nem ůžu se do čkat. Stáhni si kalhoty!"  

Pepa se netvá řil zrovna nadšen ě. Bylo to na n ěj p říliš rychle.  
"Co když mi upadne sám od sebe po té tvé látce?"  
"To by nem ěl."  
"Aha."  
Vojta se k n ěmu přiblížil s injek ční pistolí, na jejímž vrcholu 

byla malá ampulka se sv ětle modrou tekutinou. Když Pepa vid ěl zápal 
ve Vojtových o čích, v ěděl, že stejn ě nemá na výb ěr. Stáhl si kalhoty a 
vystr čil zadek.  

"Co to d ěláš," zeptal se zmaten ě Vojta.  
"Cht ěl jsi mi píchnout injekci, pamatuješ?"  
"Já ti ji chci ale vrazit jinam!"  
"Sakra," zaklel Pepa a oto čil se k Vojtovi čelem.  
"Vstoupíme do d ějin," řekl Vojta a poklekl.  
"Co mi to vlastn ě pícháš?"  
"Pokud mé propo čty byly správné, m ělo by tvé sperma nav ěky 

neutralizovat Avmu každé ženy, se kterou se vyspíš.  Bude se ti to 
líbit, neboj."  

To nezn ělo tak špatn ě.  
"Mám ješt ě jeden dotaz," ozval se Pepa.  
"Co?"  
" Čím jsi m ě to v čera praštil?"  
Místo odpov ědi Vojta zano řil jehlu do Pepových varlat.  
Slunce žhnulo a sílící vedro ob čas zchladil jen vánek od mo ře. 

Vojta sed ěl p řed jedním z dom ů, kam zhruba p řed hodinou vešel Pepa. 
Dům pat řil p ěti členné rodin ě, což v p řípad ě Avuolanek znamená p ět 
dívek pod jednou st řechou. A každá toužila po sexu.  

Vojta nebyl nervózní. Jen čekal a spokojen ě vystavoval tvá ř 
slune čním paprsk ům. V čera byla situace jiná. V čera s Pepou poprvé 
testovali ú činky jeho látky.  

S aplikací nebyl problém. Pepa držel state čně, a tak se po ob ědě 
mohli vypravit na zkušební akci. To už za čal být pokusný objekt 
nervózní. Vykládal o své životní sm ůle, která ho dovedla až na Avuolu 
a dostala do téhle nezávid ěníhodné role. N ěkolikrát se cht ěl vrátit 
do chatr če, ale Vojta ho vždy uchlácholil, že to bude fungov at a 
připomenul mu, že stejn ě není úniku. Tak se nakonec po dlouhé dob ě 
dostali p řes palmový háj až k hotelu, odkud Vojta Pepu odvlek l.  

"Nedokážu to," zastavil se Pepa s pohledem up řeným na hotel.  
"Nebude to problém. Neboj se. Všechno bude fungovat . D ělal jsem 

na té látce t ři roky a ke zkušebním test ům jsem využíval zdejší 



životní formu podobnou krysám, když jsem injekcí in filtroval svoji 
látku do..."  

"Ale to nemyslím," sko čil mu do řeči Pepa. "Jestli tvoje látka 
nebude fungovat,  tak si to s tebou vy řídím; z toho nem ěj strach. Šlo 
mi o to, že nejsem zrovna ve stavu, kdy m ůžu myslet na sex. Po 
včerejšku mi ješt ě není dob ře, na hlav ě mám bouli a do koulí jsi mi 
napíchal b ůhvíco. Fakt se necejtim dob ře. Nem ůžeme po čkat do zítra?"  

Vojta se na n ěj vážn ě zadíval. Op ět se mu o či rozho řely 
nesmlouvavým zápalem.  

"Ne," řekl nemilosrdn ě. "Cekám t ři roky a už ani o den déle. 
Jdeme! Uvidíš, že až p řijde na v ěc, p ůjde to hladce. Říkal jsem ti 
přece o t ěch feromonech. P ůjde to samo, vážn ě."  

Opět se dali do pohybu. Dorazili do baru na pláži a po sadili se 
ven ke stolk ům. Po chvíli k nim dorazila blon ďatá číšnice z 
včerejšího ve čera. Oba je okamžit ě poznala.  

"Ahoj," řekl Pepa.  
Vojta ml čel.  
"Ahoj," řekla blondýnka a podívala se na Pepu takovým zp ůsobem, že 

přestal pochybovat, jestli to p ůjde.  
Pak se obrátila na Vojtu a zm ěřila si ho nep říjemným pohledem. 

Byl pro ni v prvé řadě člov ěkem, který jí zkazil možnost 
nádherného prožitku s chlapem, který si ješt ě mohl říkat chlap. 
Vzápětí se už ale op ět v ěnovala Pepovi.  

Přistoupila k n ěmu blíž a zeptala se, co si dá. Její oku 
lahodící poprsí se skvostn ě zahoupalo v rytmu jejích krok ů. 
Polopr ůhledné tri čko pak dokon čovalo dílo zkázy na každém, kdo by 
snad cht ěl vnadám odolávat.  

Pepa cítil, že se ho zmoc ňuje stejný pocit jako minulý ve čer, a 
to i p řesto, že ješt ě nic nepil.  

"Neměl jsi žádnou jinou, že ne?" zeptala se ne čekan ě, když Pepa 
projížd ěl nápojový a jídelní lístek. Dob ře v ěděla, jaké zni čující 
následky by to m ělo pro jeho organismus.  

"Ne," odpov ěděl d ůrazn ě Pepa, který zapomn ěl, pro č kouká do 
nějakého papíru plného písmenek a čísel. Nezapomn ěl ale na touhu, 
která mu op ět rozpalovala t ělo. Bezd ěčně pohlédl dívce do o čí, ale jeho 
omámené zorni čky sklouzly stejn ě na ňadra, rýsující se pod tri čkem.  

"Jdi na to," zaslechl šeptajícího Vojtu.  
Nemusel to říkat dvakrát.  
Pepa vstal a dívka ho sama chytila za ruku. Za chví li ho již táhla 

po schodech do stejného pokoje jako v čera.  
Tentokrát je Vojta neruši l .  Čekal dole a poslouchal tlumené 

vzdechy a výk řiky rozkoše. Po p ůlhodin ě se ze dve ří vypotácel 
spokojený Pepa.  

Vojta vysko čil ze židle a čekal na hlášení.  
"Tak co," zeptal se, když se Pepa k ni čemu neměl.  
Znavený milovník zt ěžka dosedl do prout ěného k řesla. Pak 

zatáhnul b řicho a podíval se pod kalhoty, jako by se cht ěl ujistit, 
že je vše v po řádku.  

"Mám ho," vydechl vít ězoslavn ě.  
"Jo," zajásal Vojta. "V ěděl jsem to! Budeme slavní! Budeme 

bohatí!"  
"Byla to nádhera. To byl ten nejhez čí orgasmus v mým život ě," 

rozplýval se Pepa.  
To Vojtu trochu podráždilo.  



"Hele," za čal varovn ě. "Tohle mi nevypráv ěj! Tohle nebudu 
poslouchat. Nechci slyšet o v ěcech, který si nem ůžu dop řát. Ty jsi 
nástroj v ědy a jestli si p ři tom užíváš, je to čist ě tvoje v ěc. Mn ě 
jde o objektivní fakta."  

"Z objektivního hlediska," opravil se Pepa. "To byl o naprosto 
skv ělý!"  

"Tak dost! Spíš mi řekni, jak na to reagovala ona. V ůbec nemám 
představu, co by to s ní m ělo provést. Jsou n ějaké p ředpoklady, ale 
stejn ě jako u tebe jsem v ěděl prd, jak to ve skute čnosti bude. Teorie 
je jedno a praxe druhé."  

"Cos to řekl?"  
Pepa se p řestal tvá řit spokojen ě.  
"No," zrozpa čit ěl Vojta. "Necht ěl jsem t ě strašit. Nebyl jsem si 

tak úpln ě jistý. Klid. Klid! Dopadlo to dob ře a ty jsi celej. Navíc 
sis parádn ě užil, takže to nechme být. Radši mi řekni, co ona?"  

"Byla úžasná," vydechl Pepa. "Ty k řivky jejího t ěla. Dob ře, dob ře, 
už se vracím k tématu. Když jsme skon čili, byla, myslím, spokojená, 
ale trochu p řekvapená, že jsem celý. Tak jsme to dali ješt ě jednou. 
Nakonec jsem ji utahal a mohl odejít. Byla celkem n enasytná. 
Každopádn ě byla celá, nic jí neupadlo ani nep řibylo."  

"To by odpovídalo. Podle mých propo čt ů a test ů by každá 
Avuolanka, která se s tebou vyspí, m ěla z ůstat do konce života 
zneutralizovaná, čili použitelná pro každého pozemš ťana. Je ovšem 
možné, že látka bude p ůsobit jen do časně."  

"Mimochodem," ozval se Pepa. "Tak m ě napadlo, jak se ty 
Avuolanky vlastn ě rozmnožujou, když tu nejsou žádní chlapi. Teda 
celí chlapi. Hlavn ě se musely n ějak rozmnožovat i p ředtím."  

"Je to celkem snadný," pokr čil rameny Vojta. "Každá z nich má 
pod jazykem miniaturní kladýlko - n ěco jako penis - a otvor - n ěco 
jako vagínu -, a tak se navzájem jednoduše oplodní,  když p řijde 
jejich čas, b ěhem líbání." "Aha."  

"Pro č se ptáš?"  
"Ale nic. Jen jsem byl zv ědavej. Co budeme d ělat dál?"  
"Dnes už nic," zamyslel se Vojta. "Zítra udělám tyhle blondýnce 

testy, abych vše ov ěřil. Jí se to ur čit ě bude líbit. Možná budu 
pot řebovat, aby ses s ní zase miloval." A když vid ěl Pep ův pohled, 
dodal: "Kdyby ti to nevadilo."  

"A?"  
"V každém p řípad ě ješt ě musíme ud ělat test ve v ětším m ěřítku. Vím 

o jedné rodin ě. Budou se ti všechny líbit, už jenom kv ůli feromon ům. 
Když budeme mít úsp ěch, dokon číme dokumentaci a informujeme 
příslušné ú řady. Ty by nám m ěly zajistit nehynoucí slávu, peníze a 
mně n ějakou tu cenu za výzkum. Pak už to bude jenom na ná s. Vezmeme 
život do svých rukou."  

Pepa zamyšlen ě poslouchal.  
"Nebo," dodal po chvíli, "nás odklidí a výzkum zneu žijí."  
"Uvidíme. Ješt ě jsme nezvít ězili. Budeme mít čas zvážit všechna 

možná řešení."  
"Fajn," roztáhl Pepa ústa v širokém úsm ěvu. "Už se t ěším na 

zítra."  
Vojta si povzdychl: "Já ti to tak závidím!"  
Slabý v ět řík čechral obrovský deštník nad Vojtovou hlavou. Z 

domu op ět doléhaly hlasy plné rozkoše a vášn ě. Pepa si užíval s p ěti 
dívkami najednou a Vojta musel venku čekat na výsledky jeho práce. 



Pohrával si s malým digitálním p řístrojem, na jehož displeji byla 
data, která ho nutila p řemýšlet. Podle všeho se zdálo, že po 
včerejším styku s Pepou blon ďatá číšnice ihned ot ěhotn ěla. Samoz řejmě 
mohlo jít o shodu náhod, což mohly potvrdit nebo vy vrátit testy, 
které zítra provede t ěm pěti, co te ď Pepa neutralizoval. Pokud však 
výsledky budou stejné a všech p ět dívek bude t ěhotných, t ěžko říci, 
co se narodí, kdy se to narodí, nebo co z toho všeh o vlastn ě bude.  

Co jsem to zp ůsobil, ptal se sám sebe Vojta. Možná se Pepa 
stane zhoubou pro celou avuolskou civilizaci. Konec  ráje. 
Likvidátor ze Zem ě vy řadí avuolským sexbombám z provozu jejich 
rozbušku a navíc do nich uloží svoji vlastní nálož.  Tohle d ějiny 
galaxie bezpochyby poznamená, tím si byl Vojta jist ý.  

Když se Pepa vypotácel ven, byl unavený, ale spokoj ený. Zdvižený 
palec signalizoval, že vše prob ěhlo tak, jak m ělo. Zít řek pak ukáže, 
jak celý akt poznamenal Avuolanky.  

Na cest ě zp ět do chatr če se musel Pepa o Vojtu op řít. Zab ředli do 
diskuse.  

"Kam p ůjdeme zítra?" zn ěla poslední Pepova slova, než vešli do 
palmového háje.  

ilustroval Josef Fraško  


